
令和2年 (2020年 )12月 2日
総 務 委 員 会 資 料
総 務 部 経 理 課

中野東中学校校舎新築に伴う什器類の買入れ

令和3年(2021年)8月20日

事務用断裁機 他計3,685点（別紙のとおり）

1. 契 約 金 額

本体価格 85,500,000 円

消費税相当額 8,550,000 円

2. 契 約 者 幸和商事株式会社　代表取締役　吉田武史

3. 契約の方法 一般競争入札　　地方自治法第２３４条第１項

4. 契約者の営業概要

中野東中学校新校舎用什器類の買入れについて

（第８７号議案）

契 約 件 名

納 入 期 限

内 容

 金94,050,000円

名 称 幸和商事株式会社

所 在 地 東京都文京区本郷五丁目１番１３号

資 本 金 30,000千円

営 業 年 数 38年

件 名
子ども家庭支援センター移転に伴う什器備品の
購入

契 約 金 額 28,944千円

履 行 期 限 平成31年3月28日

契

約

実

績

中
野
区

他
官
公
庁

契 約 金 額 4,290千円

履 行 期 限 令和2年2月21日

件 名 折りたたみ式会議机等一式（法務省）

1



別紙

項番 品　　名 規　格（Ｗ×Ｄ×Ｈ） 数量
1 事務用断裁機 595×526×185 1
2 ﾛｰﾀﾘｰｶｯﾀｰ 360×610×80 1
3 ﾃﾞｽｸﾏｯﾄ 1590×690 1
4 ﾃﾞｽｸﾏｯﾄ 1390×590 6
5 ﾃﾞｽｸﾏｯﾄ 1190×690 4
6 ﾃﾞｽｸﾏｯﾄ 1190×590 4
7 ﾃﾞｽｸﾏｯﾄ 990×590 47
8 両開型書庫 900×450×890 2
9 両開型書庫 900×450×1030 16

10 両開型書庫 900×450×1030 8
11 窓付両開型書庫 900×450×1030 2
12 引戸型書庫 900×450×1030 7
13 窓付引戸型書庫 900×450×1030 8
14 窓付引戸型書庫 900×450×1030 3
15 3枚引戸型書庫 900×450×690 4
16 3枚引戸型書庫 900×450×1030 2
17 3枚引戸型書庫 900×450×1030 19
18 窓付3枚引戸型書庫 900×450×1030 6
19 3段引出し型書庫 900×450×1030 4
20 4段引出し型書庫 900×400×1170 1
21 ﾄﾚｰ型書庫 900×450×1030 2
22 ﾄﾚｰ型書庫 900×450×1030 3
23 ﾄﾚｰ型書庫 900×450×1030 7
24 窓付引戸型書庫 900×450×690 1
25 ﾄﾚｰ型書庫 900×450×1030 1
26 ﾄﾚｰ型書庫 900×450×1030 1
27 両開型書庫 800×450×2060 6
28 ｵｰﾌﾟﾝ型書庫 450×450×2060 1
29 平行移動書庫 －
30 平行移動書庫 －
31 平行移動書庫 －
32 ｵｰﾌﾟﾝ型書庫 900×450×2060
33 両開型書庫 900×450×2060
34 平行移動書庫 －
35 ｽﾁｰﾙ書庫 880×400×1790 6
36 平型図面庫 978×740×415 4
37 平型図面庫A1用ﾍﾞｰｽ 978×740×90 2
38 収納庫　ﾍﾞｰｽ 900×427×50 61
39 収納庫　ﾍﾞｰｽ 900×377×50 1
40 収納庫　天板 900×450×20 21
41 収納庫　天板 900×450×20 5
42 収納庫　天板 900×400×20 1
43 収納庫　ﾍﾞｰｽ 800×427×50 6
44 収納庫　ﾍﾞｰｽ 450×427×50 1
45 両袖机 1600×700×720 1
46 両袖机 1400×700×720 1
47 平机 1600×700×720 1
48 平机 1400×700×720 20
49 平机 800×700×720 1
50 脇机 400×700×720 40
51 片袖机 1400×700×720 3
52 片袖机 1200×700×720 1
53 片袖机 1000×700×720 47
54 片袖机 1200×700×720 3
55 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾃｰﾌﾞﾙ 1800×750×700 2
56 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾃｰﾌﾞﾙ 1500×750×700 1
57 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾃｰﾌﾞﾙ 1800×900×720 1
58 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾃｰﾌﾞﾙ  1200×750×720 1
59 片袖机 1200×800×720 4

1

2



項番 品　　名 規　格（Ｗ×Ｄ×Ｈ） 数量
60 両袖机 1400×700×720 2
61 ﾌﾗｯﾌﾟﾃｰﾌﾞﾙ 1800×600×720 10
62 ﾌﾗｯﾌﾟﾃｰﾌﾞﾙ 1800×450×720 4
63 ﾌﾗｯﾌﾟﾃｰﾌﾞﾙ 1800×600×720 13
64 ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ用　両袖机 1800×800×700 1
65 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾃｰﾌﾞﾙ 1800×900×720 3
66 ｾﾞﾐﾃｰﾌﾞﾙ 1800×600×700 10
67 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾃｰﾌﾞﾙ 1500×800×700 2
68 ﾌﾗｯﾌﾟﾃｰﾌﾞﾙ 650×450×720 40
69 教室用机 650×450×520-760 578
70 ﾚﾌｧﾚﾝｽﾃﾞｽｸ（片面　基本型) 950×625×1225 3
71 ﾚﾌｧﾚﾝｽﾃﾞｽｸ（片面　連結型) 925×625×1225 8
72 ﾚﾌｧﾚﾝｽﾃﾞｽｸ（対面　基本型) 950×600×1225 2
73 ﾚﾌｧﾚﾝｽﾃﾞｽｸ（対面　連結型) 925×600×1225 8
74 図書閲覧ﾃｰﾌﾞﾙ 1800×900×700 1
75 図書閲覧ﾃｰﾌﾞﾙ 1800×1200×700 6
76 図書閲覧ﾃｰﾌﾞﾙ 1800×450×700 3
77 図書閲覧ﾃｰﾌﾞﾙ 1500×450×700 1
78 生徒用美術机 750(650+150)×550×640/700/760 40
79 教師用美術机 1800×900×760 1
80 生徒用美術机 1800×900×760(700) 1
81 ﾃｰﾌﾞﾙ 900×900×720 9
82 ﾃｰﾌﾞﾙ 1800×450×1000 2
83 ﾃｰﾌﾞﾙ 800×800×720 6
84 応接ｽﾂｰﾙ 450×450×380 1
85 応接ｾﾝﾀｰﾃ-ﾌﾞﾙ 1200×600×450 1
86 応接ｾﾝﾀｰﾃ-ﾌﾞﾙ 900×500×450 1
87 ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀﾃｰﾌﾞﾙ 420×550 1
88 ｴﾝﾄﾞｷｬﾋﾞﾈｯﾄ 1400×700×720 2
89 電波時計 350×50 37
90 月予定表 600×17（50.5）×900 1
91 ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ（両面） 1919×630×1799 1
92 ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ（両面） 1890×560×1800 3
93 ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞ（両面） 495×400×1400 4
94 ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄｹｰｽ 830×350×880 1
95 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ用収納台車 605×830×487 8
96 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ用収納台車 628×1078×852 2
97 丸ｲｽ 300×300×450 43
98 丸ｲｽ 350×350×460 4
99 折りたたみｲｽ 440×438×745(SH430) 680

100 角椅子 300×300×450 141
101 教室用ｲｽ 395×360×300-460 639
102 木製ｲｽ 440×500×800(SH425) 48
103 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾁｪｱｰ 580×490×775(SH425) 40
104 ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ用ﾁｪｱｰ 620×585-625×1135-1205(SH430-500) 1
105 ﾐｰﾃｨﾝｸﾞ用ﾁｪｱｰ 568×530×780(SH430) 4
106 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ 470×525×760(SH440) 16
107 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ 470×525×760(SH440) 46
108 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ 470×525×760(SH440) 70
109 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ 470×525×760(SH440) 24
110 ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱｰ 510×530×760(SH430) 280
111 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾁｪｱｰ 535×485×775-880（SH395-500） 17
112 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾁｪｱｰ 535×485×775-880（SH395-500） 111
113 応接ｱｰﾑﾁｪｱｰ 650×630×730(SH400) 2
114 応接ﾁｪｱｰ 750×770×740 2
115 応接ｿﾌｧｰ 1550×770×740 1
116 応接ｿﾌｧｰ 1200×630×730(SH400) 1
117 ﾊｲﾁｪｱ- 455×525×955(SH730) 4
118 長ｲｽ 1800×580×620(SH370) 1
119 ｻｰｸﾙｱｰﾑｾｯﾄ － 2

3



項番 品　　名 規　格（Ｗ×Ｄ×Ｈ） 数量
120 ｻｲﾝｽﾀﾝﾄﾞ 360×360×1300 10
121 講演台 900×450×1100 2
122 講演台 1500×600×1066 1
123 花台 450×450×600 2
124 司会者台 600×600×1066 1
125 ｺｰﾄｽﾀﾝﾄﾞ 1600×500×1600 1
126 物品棚（連結） 1500×921×1800 1
127 物品棚（基本） 1500×571×2100 3
128 物品棚（連結） 1500×571×2100 10
129 物品棚（基本） 1800×921×1800 1
130 物品棚（基本） 1800×571×2100 1
131 物品棚（連結） 1800×571×2100 3
132 物品棚（基本） 1460×450×1800 2
133 物品棚（連結） 1460×450×1800 2
134 物品棚（基本） 1460×600×1800 1
135 物品棚（基本） 1460×450×2100 1
136 物品棚（基本） 1760×450×1800 1
137 物品棚（連結） 1760×450×1800 1
138 物品棚（基本） 1760×600×1800 2
139 物品棚（基本） 1460×600×2100 3
140 物品棚（連結） 1460×600×2100 2
141 物品棚（連結） 1160×450×2100 2
142 物品棚（基本） 1760×450×2100 5
143 物品棚（連結） 1760×450×2100 4
144 物品棚（基本） 1760×600×2100 4
145 物品棚（連結） 1760×600×2100 6
146 物品棚（基本） 1160×445×2100 2
147 物品棚（連結） 1160×445×2100 1
148 収納棚 980×450×900 1
149 ｵｰﾌﾟﾝ棚 600×300×900 1
150 ｽﾁｰﾙ書架(基本） 940×350×2245 2
151 ｽﾁｰﾙ書架（連結） 900×350×2245 3
152 木製雑誌架 900×400×1500 2
153 ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ用　 書棚 820×415×1900 2
154 ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ用　飾棚 1640×415×700 1
155 ｶﾌｪｷｬﾋﾞﾈｯﾄ両開型 600×424×1800 1
156 ｼｽﾃﾑｷｬﾋﾞﾈｯﾄ 900×450/600×1900 3
157 ﾜｲﾔｰｼｪﾙﾌ 1520×460×1900 8
158 ﾜｲﾔｰｼｪﾙﾌ 1520×610×1900 2
159 作業台 1800×900×726 1
160 作業台 1500×900×726 2
161 作業台 1800×750×726 2
162 ﾍﾞﾙﾄﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ Φ360×906 12
163 工作台 1800×900×760(700) 1
164 教壇 1800×900×150 1
165 教卓 700×450×1100 16
166 ｱﾙﾐ製多目的ひな段 4550×600×620 1
167 ﾛｯｶｰ2人用 608×515×1790 4
168 ﾛｯｶｰ3人用 900×515×1790 15
169 ﾛｯｶｰ6人用 900×515×1790 17
170 ﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ用　ﾛｯｶｰ 615×415×1900 1
171 ｼｭｰｽﾞﾎﾞｯｸｽ 900×380×1250 2
172 展示ﾊﾟﾈﾙ 1868／968×500×1916 18
173 診察台 1900×700×550 1
174 耐火金庫 1042×702×1575 1
175 ﾊﾟﾈﾙｽｸﾘｰﾝ（ｸﾛｽﾊﾟﾈﾙ） 3600×425×1800 1
176 ﾊﾟﾈﾙｽｸﾘｰﾝ（ﾎﾜｲﾄﾎﾞｰﾄﾞﾊﾟﾈﾙ） 1800×425×1800 8
177 ﾃﾞｰﾀﾌｧｲﾙ保管庫（ｶﾞﾗｽ引き戸） 1760×515×880 6
178 ﾃﾞｰﾀﾌｧｲﾙ保管庫（ｽﾁｰﾙ引戸） 1760×515×880 6
179 ﾃﾞｰﾀﾌｧｲﾙ保管庫用ﾍﾞｰｽ 1760×515×90 6

4



項番 品　　名 規　格（Ｗ×Ｄ×Ｈ） 数量
180 LEDﾃﾞｽｸﾗｲﾄ 510×65×470 1
181 ｼｭﾚｯﾀﾞｰ 500×500×850 1
182 ｼｭﾚｯﾀﾞｰ 302×435×640 1
183 ｼｭﾚｯﾀﾞｰ 500×500×850 1
184 紙折機 1030×545×506 1
185 ﾜｲﾔﾚｽﾏｲｸ － 1
186 ﾜｲﾔﾚｽｱﾝﾌﾟ 238×365×548 1
187 ﾊﾟﾈﾙ傘立て 502×350×502 22
188 ｶﾞﾗｽｼｮｰｹｰｽ 1800×600×1800 4
189 譜面台 475×340×600-1200 30
190 折り畳みﾍﾞｯﾄﾞ 980×2100×440-750 1

3,685合　　計

5



入 札 経 過 調 書 物品購入 契第 2020006446 号

令和 2年10月 5日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 物品購入

中野東中学校校舎新築に伴う什器類の買入れ件 名

場 所 中野区指定箇所

～ 令和 3年 8月20日期 間

中野東中学校校舎新築に伴う什器類の買入れ

概 要

幸和商事株式会社 契 約 価 格        ¥94,050,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都文京区本郷五丁目１番１３号 本 体 価 格        ¥85,500,000住 所

予 定 価 格契約方法 一般競争入札                 ¥0
根拠条文 地方自治法第234条第1項

                ¥0比 較 価 格

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社大坂屋　【区外】                                              辞退

幸和商事株式会社　【区外】     ¥85,500,000                               落札

株式会社ノムラデュオ　【区外】                                              不参

株式会社清和ビジネス　【区外】                                              辞退

株式会社　ＪＴＢ商事　首都圏ホテル事業部                                            不参

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

                                                                                                   

6

02363411
テキストボックス
【区内】


